
 

P ů j d e m  s p o l u  d o  B e t l é m a …  

Školní kapela po roční nedobrovolné pauze vyjela na soustředění do hotelu 
Formule v Děčíně, během kterého se z něžných dívek staly rebelky v 
černém a ze slušných hochů zase černí rockeři.  

Na vše dohlíželi věčně mladí dospěláci- drsné duo pana ředitele a pana 
učitele Buriana. Samozřejmě se neobešli bez asistence našich učitelek paní 
Kolářové a Fibichové. Dokonce za námi zavítaly skutečné STARS- Filip a 

 

 

1

            Redakce Letňák 
Dívat se, poslouchat a kvést

ZŠ NA STRÁNI DĚČÍN 30.BŘEZEN 2023

Já a všichni moji spolužáci z obou devátých tříd jsme se 
10. března  vydali na výlet do Prahy. Naše výprava začala 
už v sedm hodin ráno, kdy jsme nastoupili do autobusu a 
vydali se směr hlavní město. Naší první zastávkou byly 
kostel a krypta svatých Cyrila a Metoděje, kde statečně 
bojovali a zemřeli českoslovenští parašutisté. Atmosféra 
tam byla vážně silná. Poté jsme se přesunuli na 
Neviditelnou výstavu. Všichni jsme si to moc užili, byl to 
skvělý a hlavně hodně silný zážitek – strávit hodinu 
v  naprosté tmě a vyzkoušet si na malou chvíli život 
nevidomých lidí. Následoval přesun do Národního 
divadla, kde jsme se rozdělili na dvě skupiny a prošli jsme 
si divadlo od sklepení se základními kameny až na střechu 
s  výhledem na Pražský hrad a Petřín. Poté nás čekala 
prohlídka města s paní průvodkyní. Sice v tu chvíli začalo 
pršet, ale zvládli jsme to a během procházky s výkladem 
jsme se dostali až k Obchodnímu centru Palladium. 

Autor článku 

Anička Krejčová 

Ve víru hlavního města… 



Tam se většina z  nás těšila, dostali jsme rozchod a mohli jsme si projít obchody a dát si něco 
dobrého k  jídlu. Naší poslední zastávkou bylo divadlo Bez Zábradlí, kde jsme zhlédli představení 
Hra, která se zvrtla. Představení bylo vtipné, bylo to úžasné zakončení dne. Celý den byl nabitý 
zážitky, takže cestou domů jsme byli všichni hodně unavení, ale spokojení. I naše učitelky nás 
pochválily, jak jsme ten náročný den zvládli!:-)   

 

2

 30. BŘEZEN 2023

22.3. se konal na naší škole další projektový den, který měl tentokrát téma 
Diskriminace, xenofobie a rasismus. Den probíhal tak, že si jednotlivé třídy na 2. stupni 
připravily různé aktivity na vybrané téma, které kreativně zpracovaly a připravily si pro 
ostatní spolužáky různé aktivity. Postupně jsme pak navštívili každou třídu a mohli jsme si 
vyzkoušet zatančit romský čardáš, projít australskou buší u Aboridžinců, seznámit se 
s údělem Židů za 2. světové války, poznat život amerických indiánů a Eskymáků. Aktivity 
byly pestré, ale nejdůležitější asi je, že jsme si zase připomněli, že není správné soudit a 
ubližovat těm, kteří se od nás nějak liší. 

Stop násilí, diskriminaci, xenofobii!

Sleduj nás na Instagramu @redakce_letnak

Káťa Kučerová

Autor článku 



 30. BŘEZEN 2023  

  

 

 

 

 

3

Tento rok jsme si se svými spolužáky z osmé 
třídy v  rámci hodin slohu mohli vyzkoušet 
učení na prvním stupni. Mohli jsme si ve 
dvojicích vybrat jakýkoli předmět, my dvě 
jsme si vybraly angličtinu a češtinu. Bylo to 
velice zábavné, děti se zapojovaly do aktivit a 
byly moc hodné. Ze začátku jsme se trochu 
bály, ale naše obavy byly zbytečné. Paní 
učitelka, u které jsme učily, byla příjemná a 
poradila nám. Přípravu jsme samozřejmě 
nepodcenily! Bylo fajn, že jsme kromě 
učebnice a pracovního sešitu mohly využít i 
telefony a interaktivní tabuli. Jsme rády, že 
jsme si tenhle zážitek mohly vyzkoušet. 

Kdepak ty ptáčku hnízdo máš…

Když se učíme, jak se učí… 

Postup do republikového kola ve Skřivánkovi! Byly 
jsme všechny moc šťastné a do Karlových Varů jsme 
se těšily. Dorotka si v  mladší kategorii vyzpívala 
pěkné čtvrté místo a my dvě s Aničkou jsme se jako 
duo sice neumístily, ale vystoupení jsme zvládly 
dobře a paní učitelka Kolářová nás pochválila – a to je 
pro nás nejdůležitější, protože nás zná a celou dobu 
nás podporuje a pomáhá nám. Do Varů nás 
doprovodila paní asistentka Hanka a celý den byl 
díky tomu fajn holčičí záležitostí. 

Kája Kadrnková

Autor článku 

Eliška Nováková

Autor článku 

Klára Antoňová

Autor článku 



 
 30. BŘEZEN 2023  

4

Kolik řečí umíš…

O k r e s n í k o l o O l y m p i á d y 
v  angličtině a němčině naše 
postupující dámy zvládly skvěle! 
První a druhá místa Barči, Nikči a 
Bětky si zaslouží velkou pochvalu! 

Cvičme v rytme!

Naše gymnastky se pod vedením 
učitelek Káji a Káji ☺ zúčastnily 
soutěže, ve které opět sklidily 
úspěch a v  mladší kategorii jim 
d o k o n c e c i n k l a b r o n z o v á 
medaile!  

Jak hospodařit s penězi? 

V rámci výuky matematiky, ale také Výchovy 
k  občanství absolvovaly deváté ročníky 
dvouhodinovou přednášku na téma 
Internetové bankovnictví, během které jim 
odbornice z banky předala informace, které 
se týkají správného hospodaření s  penězi, 
zřízení bankovního účtu a řadu dalších 
užitečných informací, které se jim budou 
v  životě opravdu hodit. Peníze nejsou 
všechno, ale je důležité s  nimi umět 
zacházet…


	Redakce Letňák
	Půjdem spolu do Betléma…


